dispensandum, prout tenore presentium dispensamus, prolemque exinde susci-

piendani legitimam fore decernimus, non obstante impedimento tercii gradus

consanguinitatis predicto ; necnon huiusmodi commissionis litteras pro parte

dictorum Jobannis et Ebsabeitbe alias Bessete pro matrimonio inter eosdem vt

premittitur contrabendo impetratas, non esse nee fore inualidas et surrepticias,

sed sufficientes et vabdas existere, ac robur plenarie firmitatis in se babere et

continere, iuxta et secundum constitutionem felicis recordationis Gregorii pape

vndecimi, non obstante epiod in buiusmodi commissionis litteris secundi con-

sanguinitatis gradus, quo vt premittitur, dicti Jobannes et Ebsabeitba alias

Besseta inuicem attinent et a stipite communi distant mentio facta non fuerit,

perinde ac si in eisdem litteris de distancia secundi gradus predicti mentio

facta fuerit, autoritate apostobca suprascripta decernimus et declaramus, et

premissa omnibus et singubs quorum interest innotescimus per presentes : In

quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum bas pre-

sentes nostras litteras, siue boc presens pubbcum instrumentum processum

buiusmodi nostre dispensationis in se continentes, exinde fieri fecimus, et per

notarios pubbcos subscriptos subscribi et pubbcari mandauimus, sigUlique

nostri jussimus et fecimus appensione communrri : Datum et actum apud

ciuitatem Glasguensem, in ecclesia fratrum minorum, boram enciter octauam

ante meridiem, die vltimo mensis Augusti, anno Domini millesimo quingen-

tesimo trigesimo quinto, indictione octaua, pontificatusque sanctissimi in Cbristo

patris et domini nostri, domini Pauli pape prelibati anno primo
; presentibus

ibidem venerabibbus et discretis viris, magistris et dominis, Valtero Maxwell

Morauiensis ecclesie cancebario, Gilberto Benyng, Matbeo Stewart, ecclesie

metropobtane Glasguensis canonicis, Alexandra Hammyltoun regente Peda-

gogii Glasguensis, necnon bonorabilibus viris, Valtero Maxwel de Akinbeid et

Wilebno Maxwell de Carnwedrig, clericis et laicis Glasguensis diocesis, testibus

ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Nicolaus Witbbspoun artium magister, presbiterque Glasguensis

diocesis, publicus apostolica et regab autoritatibus notarius, etc.
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Proclamation of Banns of Marriage between John Maxvell of Covglen

and Elisabeth Maxvell, daughter of the late John Maxvell of Pollok,

1 5th January 1535.

118. Vniuersis pateat per presentes, me dominum Thomam Gibsoun, capellanum et

curatum ecclesie parochialis de Dunbertene, tria banna matriruonialia fecisse et

proclamasse in predicta ecclesia publice coram parrochianis, ut moris est, inter

Johannem Maxvell filium et heredem olim Georgii Maxvell de Covglen, meum
parochianum, ab vna, et Elisabeth Maxvell filiam et heredem quondam Johannis

Maxvell de Pollok, parrochianam de Estvod, ab altera, per tres dies solempnes

et disiunctos, diebus ferialibus intermediantibus, et nullum impedimentum seu

obstaculum reperi quin clicte partes matrimomum ac sponsaha in facie ecclesie

in Christo possunt ac valeant solemnizare ; et hoc omnibus quibus interest aut

interesse poterit notifico per presentes. Datum apud bivrgum de Dunbertene,

per me predictum curatum, die xv° mensis Januarij, anno Domini millesimo

quingentesimo trigesimo quinto.

Thomas Gibsoun, capellanus et curatus, manu propria

tarn subtus quam supra.

Instrument upon the Marriage between John Maxvell of Cowglen and

Elizabeth Maxvell, heiress of Netherpollok, 16th January 1535.

119. In Dei Nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

evidenter et notum sit quod anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo

quinto, die uero mensis Januarii decimo sexto, indictione nona, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli [pape] tercii anno

secundo : In nostrorum notariorum pubhcorum et testimn infrascriptorum per-

sonaliter constituti Johannes Maxvell, films et heres quondam Georgii Maxvell

de Cowglen, et Elezabetht alias Besseta Maxvell, fUia et heres quondam Johannis

Maxvell de Nedderpollok, comparentes apud ostium australe ecclesie collegiate

Beate Marie, prope Dunberten, Domino Thome Gibson, curato ecclesie perochialis

de Dunberten, exposuerunt se velle matrimoniahter copulari et matrimonium

in facie ecclesie solemnizare, et instanter requisierunt dictum curatum officium
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huiusmodi solemnizationis adinplere : Quiquidem curatus eorum petitionem

iustara considerans, huiusmodi officium super se acceptauit, et huiusmodi

officium, prout juris et moris est, in matrimonio fiendo compleuit : Quiquidem

Johannes et Elezabetht, ante dicte matrimonie solemnizationem, produxerunt

litteras testimoniales bannorum, quorum tenores sequuntur et sunt tales : et

primo sequitur littera bannorum pro parte dicte Elezabetht.

Wniuersis et singidis pateat per presentes me, Dominum AValterum Dun-

slesone curatum de Estvod, fecisse ac proclamasse tria banna de jure requisita,

mediantibus feriis, inter Johannem Maxvell filium et heredem quondam Georgii

Maxvell de Cowglen, existentem nunc parochianum de Dunberten, et Bessetam

Maxvell de Netherpollok parochianam meam de Estvod, videhcet, primum

bannum factum et proclamatum in prima dominica Aduentus Domini, secun-

dum bannum in die Sancti Andree Apostoli, et vltimum bannum in Dominica

secunda Aduentus Domini, et nullum invenisse impedimentum quin predicte

partes possunt ad invicem contrahere matrimonium in facie ecclesie : et hoc

omnibus per presentes innotesco. Datum apud Glasgow, decimo tertio Januarii,

anno Domini etc., tricesimo quinto, sub nostra subscriptione manuah. Sequitur

subscriptio, Walterus Dunslesone manu propria, curatus de Estwod : Sequitur

suprascriptio confratri suo curato de Dunberten seu cuicunque alteri capellano.

Quequidem httere testimoniales prescripte recognite fuerunt per wenera-

bilem virum, Magistrum Jacobum Houstun, subdecanum Glasguensem ac vica-

rium de Estuod, et Magistrum Matheum Flemyng capellanum, et Vilehnum

Maxvell, cum diuersis aliis. Sequitur tenor bitterarum bannorum pro parte dicti

Johannis.

—

[_Vide No. 118, supra.~]

Quasquidem litteras predictas predictus Dominus Thomas Gibsone cura-

tus approbauit et ratificauit. Super quibus [omnibus] et singulis reuerendus

in Christo pater et dominus, Eobertus Episcopus Orchadensis, ex parte dic-

torum Johannis et Bessete alias Elizabeth, ac etiam prefati Johannes et Besseta

abas Ehzabeth petierunt a nobis notariis pubbcis subscriptis sibi fieri vnum
seu plura publicum aut publica instrumentum aut instrumenta : Acta erant

hec apud dictam ecclesiam collegiatam Beate Marie, sub anno, die, mense,

indictione et pontificatu quibus supra, hora quasi decima ante meridiem aut ea

circa ;
presentibus ibidem honorabilibus viris, Magistro Jacobo Houstoun sub-

decano Glasguensi, Waltero Maxvell de Akynheid, Waltero Crafurd de Ferm,
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Willelmo Maxvell de Kervedrig, Johanne Smollat, Thorna Fallusdaill, Johanne

Palmer, biirgensibus de Dunberten, Dominis Thoma Palmer, Jacobo Fallusdaill,

Johanne Akynkeid, Winfrido Lyndesay, capellanis, cum multis aliis ad premissa

vocatis pariter et requisitis.

[Andreas Hall, A.M., Alexander Craik, et Petrus Houstoun,

diocesis Glasguensis notarii.]

Discharge by John Gwid and Thomas Bargille, masons, to Eobert Bishop

of Orkney, for 20 merks, for building the tower of Pollok, 16th July 1536.

120. We, Jhone Gwid and Thomas Bargille, maister masons to my Lord Orknaye of